
 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 
 

Oběžník č. 13/2024 ze dne 19. duben 2024 
 
103/24 Jacques Heinrich Dumas (119464), RC Praga Praha. Dne 12.4.2024 dočasně vykázán 

za předčasná, pozdní nebo nebezpečná skládka (nad úrovní ramen). Druhé vykázání 
v posledních dvanácti měsících. 

 

104/24 Lukáš Hřebačka (116081), RC Sparta Praha. Dne 12.4.2024 dočasně vykázán za 
atakování v maulu/rucku bez přivázání. Druhé vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
105/24 Šimon Székely (114154), RC Praga Praha. Dne 12.4.2024 dočasně vykázán úmyslné 

porušení pravidel hry. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

106/24 Vincent Novák (117572), RK Petrovice. Dne 13.4.2024 dočasně vykázán za porušení 

pravidel hry. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

107/24 Václav Motejzík (104965), RC Plzeň. Dne 13.4.2024 dočasně vykázán za předčasná, 
pozdní nebo nebezpečná skládka (nad úrovní ramen). První vykázání v posledních dvanácti 

měsících. 

 
108/24 Jan Růžička (116147), RC Plzeň. Dne 13.4.2024 dočasně vykázán za nerespektování 

rozhodnutí rozhodčího. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

109/24 Brent Veltman (119641), RU Donau Vienna. Dne 13.4.2024 dočasně vykázán za 
úmyslné porušení pravidel hry. Druhé vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 

110/24 Tomáš Řičica (118711), RC Přelouč. Dne 13.4.2024 dočasně vykázán za předčasná, 
pozdní nebo nebezpečná skládka (nad úrovní ramen). První vykázání v posledních dvanácti 

měsících. 
 

111/24 Jan Laidorf (114800), RC Vyškov. Dne 13.4.2024 dočasně vykázán za napadení 

protihráče (kousání, údery pěstí, paží, ramenem, hlavou, kolenem, kontakt s oblastí očí, 
dupání, šlapání, podrážení, kopání, verbální napadení). První vykázání v posledních dvanácti 

měsících. 
 

112/24 Adam Koblic (113625), RC Tatra Smíchov. Dne 13.4.2024 dočasně vykázán za kontakt 
se soupeřem nad úrovní ramen. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 

113/24 Matouš Hodek (111554), RC Tatra Smíchov. Dne 13.4.2024 dočasně vykázán za kontakt 
se soupeřem nad úrovní ramen. Druhé vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
114/24 Filip Budina (106046), RC Praga Praha. Dne 14.4.2024 dočasně vykázán za předčasná, 

pozdní nebo nebezpečná skládka (nad úrovní ramen). První vykázání v posledních dvanácti 

měsících. 
 

115/24 Petr Procházka (110326), RC Praga Praha. Dne 14.4.2024 dočasně vykázán za úmyslné 
porušení pravidel hry. Druhé vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 

116/24 Jakub Nechvátal (106293), RC M. Říčany. Dne 14.4.2024 dočasně vykázán za úmyslné 
porušení pravidel hry. Druhé vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
117/24 Mikuláš Palata (106303), RC M. Říčany. Dne 14.4.2024 dočasně vykázán za úmyslné 

porušení pravidel hry. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

118/24 Tomáš Nedbal (104039), RC Slavia Praha. Dne 14.4.2024 dočasně vykázán za atakování 

v maulu/rucku bez přivázání. Čtvrté vykázání v posledních dvanácti měsících. 



 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 
 

Podle čl.31 odst.3 disciplinárního řádu se hráči zastavuje závodní činnost 
nepodmíněně na jeden týden, s ohledem na soutěžní kalendář tedy na jedno 

soutěžní utkání. 

 
119/24 David Staněk (111678), RC Přelouč. Dne 13.4.2024 vyloučen za šlápnutí na soupeře. Ve 

hře, bez zranění. Za přestupek tohoto druhu náleží trest zastavení závodní činnosti na dva 
týdny až tři měsíce. HR utkání popsal, že hráč šlápl na ležícího soupeře do oblasti hlavy a 

krku. Klub se vyjádřil, že hráč se nechal ke svému činu vyprovokovat soupeřem, který jej 
předtím několikrát udeřil pěstí do obličeje. Hráč svého oplácení lituje. Hráč byl v posledních 

12 měsících trestán (1 krát ŽK). DK má k dispozici videozáznam z utkání, ze kterého je 

patrné, že ležící soupeř směřuje údery dovnitř skrumáže, přičemž následuje reakce 
vyloučeného hráče tím, že šlápne na ležícího hráče v oblasti hlavy a krku. HR na situaci 

okamžitě reaguje. HR po zhlédnutí videozáznamu konstatuje, že ležící hráč udeřil několika 
ranami loktem a pěstí hráče Staňka, ze svého pohledu však atak nezaznamenal (z videa ani 

není zřejmé, jestli údery vedly na hlavu či hruď). V tom případě by tohoto hráče trestal ŽK. 

DK považuje jakýkoliv útok do oblasti hlavy za jakékoliv situace za nebezpečný. DK po 
zvážení všech okolností přihlédla zejména k tomu, že hráč byl ke svému jednání 

vyprovokován, že jeho reakcí nedošlo ke zranění soupeře a rozhodla se uložit trest v jeho 
spodní části. 

 
Trest dle čl. 41 odst. 8. DŘ - zastavení závodní činnosti na čtyři soutěžní utkání. 

 

120/24 Tomáš Klika (110542), RC Babice. Dne 14.4.2024 vyloučen za nebezpečnou hru – vysoká 
skládka do oblasti hlavy a krku. Ve hře, bez zranění. Za přestupek tohoto druhu náleží trest 

zastavení závodní činnosti na jeden týden až tři měsíce. HR uvedl, že vyloučený hráč naběhl 
do skládky ve vysoké intenzitě a neměl v úmyslu se sehnout. Skládka byla velice nebezpečná 

a hrozilo zranění hráče. Hráč nebyl v posledních 12 měsících trestán. DK přihlédla ke všem 

skutečnostem a rozhodla se uložit trest v jeho spodní části. 
 

Trest dle čl. 41 odst. 4. DŘ - zastavení závodní činnosti na dvě soutěžní utkání. 
 

121/24 Viktor Horák (114019), RC Babice. Dne 14.4.2024 vyloučen za nebezpečnou hru. Ve hře, 

bez zranění. Za přestupek tohoto druhu náleží trest zastavení závodní činnosti na jeden 
týden až tři měsíce. HR utkání popsal, že hráč odmítal loktem a předloktím do protihráčova 

obličeje. Hráč nebyl v posledních 12 měsících trestán. DK přihlédla ke všem skutečnostem a 
rozhodla se uložit trest v jeho spodní části. 

 
Trest dle čl. 41 odst. 4. DŘ - zastavení závodní činnosti na jedno soutěžní utkání. 

 

 
Proti rozhodnutí Disciplinární komise se lze odvolat k Dozorčí radě ČSRU do 15 dnů ode dne doručení 

rozhodnutí. Odvolání se podává elektronicky (e_mailem) na adresu dozorcirada@rugbyunion.cz a 
v kopii také na adresu disciplinarnikomise@rugbyunion.cz. K odvolání je nutno doložit doklad o zaslání 

opisu odvolání disciplinární komisi a doklad o zaplacení vkladu 2000 Kč na účet 51-0913120277/0100, 

variabilní symbol 5. Odvolání nemá odkladný účinek. 
 

  
Radka Bredlerová 

Předsedkyně disciplinární komise ČSRU 
 

 

mailto:dozorcirada@rugbyunion.cz
mailto:disciplinarnikomise@rugbyunion.cz

